（総　　　則）

第　１　条 令和７年度伊丹市交通事業会計の補正予算（第１号）は，次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）

第　２　条 令和７年度伊丹市交通事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（ 科 目 ）

第 １ 款 2,498,040 千円 64,053 千円 2,562,093 千円

第 １ 項 2,394,770 千円 64,053 千円 2,458,823 千円

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第　３　条 予算第７条第１号に定めた経費の金額を次のように改める。

（ 科 目 ）

職 員 給 与 費 1,798,458 千円 64,053 千円 1,862,511 千円

議案第９５号

支　　　　　　　　　　　　　　　出

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

令和７年１２月２日提出

令和７年度　伊丹市交通事業会計補正予算（第１号）

伊丹市長　中田　慎也

自 動 車 運 送 事 業 費 用

営 業 費 用

　（既決予定額） 　（補正予定額） 　　（計）

議
9
5

節

1 2,562,093 2,498,040 64,053 －

1 営 業 費 用 2,458,823 2,394,770 64,053 －

1 運 転 費 1,776,338 1,723,625 52,713 － 給 料 9,074

地域手当 848

超過勤務手当 2,522

期末勤勉手当 2,757

賞 与 引 当 金
繰 入 額

1,309

退 職 給 付 費 36,203

7 運 輸 管 理 費 274,892 271,730 3,162 － 給 料 1,767

地域手当 172

超過勤務手当 418

期末勤勉手当 545

賞 与 引 当 金
繰 入 額

260

8 一 般 管 理 費 125,988 117,810 8,178 － 給 料 671

地域手当 68

超過勤務手当 52

期末勤勉手当 214

賞 与 引 当 金
繰 入 額

91

退 職 給 付 費 7,082

令和７年度　伊丹市交通事業会計補正予算実施計画（第１号）

収益的収入及び支出
支　　  　　          出

（単位：千円）

款 ・ 項 目 変更予定額 既決予定額
各 目 明 細

増 減 金 額 備 考

比 較

334

手 当 1,135

自動車運送事業費用

手 当 6,127

手 当

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

賞与引当金繰入額

賞与引当金繰入額

賞与引当金繰入額

議
9
5
-
2
交
通
事
業
会
計

　１．総　括

　(1) 全職員

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正予算給与費明細書

区　 分

職　 員　 数
法定福利費 合　計

特 別 職 一 般 職 報　酬 給　料

（千円） （千円）

給   　与  　 費

手　当 計

1,798,458

比  較 0 0 0 11,512 52,541 64,053

295,352 1,862,511

補正前 1 199 0 733,435 769,671 1,503,106

補正後 1 199 0 744,947 822,212 1,567,159

手　当
の比較

区  分
地域手当 扶養手当 通勤手当 管理職手当

管理職員
特別勤務手当

超過勤務手当

295,352

217,660

比　較 1,088 0 0 0 0

（千円）

43,285

夜勤手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 64,053

13,827 0

補正前 54,300 21,948 9,867 5,982 73

補正後 55,388 21,948 9,867 5,982 73

214,668 13,827 0

2,992 0

区　 分
特殊勤務手当 住居手当 児童手当

在宅勤務等
手当

退職給付費期末勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正前 22,943 5,682 11,420 0 93,001

補正後 22,943 5,682 11,420 0 136,286321,136

315,960

5,176比　較 0 0 0 0

議
9
5
-
3

　ア　会計年度任用職員以外の職員

手　当 計

　　（人） 　　（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

　（２）職員区分別

区　 分

職　 員　 数
法定福利費 合　計

特 別 職 一 般 職 報　酬 給　料

（千円） （千円）

給   　与  　 費

補正後 1 137 0 587,045 684,480 1,271,525 237,408 1,508,933

補正前 1 137 0 575,533 631,939 1,207,472 237,408 1,444,880

比　較 0 0 0 11,512 52,541 64,053 0 64,053

手　当
の比較

区  分
地域手当 扶養手当 通勤手当 管理職手当

管理職員
特別勤務手当

超過勤務手当 夜勤手当

期末勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

152,528 13,056

263,855

（千円）

258,679

比　較 1,088 2,992 0

補正前 54,300 21,948 5,509 5,982 73

補正後 55,388 21,948 5,509 5,982 73

149,536 13,056

0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 43,285

補正前 12,753 5,682 11,420 0 93,001

5,176

（千円） （千円） （千円）

補正後 12,753 5,682 11,420 0 136,286

（千円） （千円）
区　 分

特殊勤務手当 住居手当 児童手当
在宅勤務等

手当
退職給付費

議
9
5
-
4
交
通
事
業
会
計

　イ　会計年度任用職員

計

　　（人） 　　（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 別 職 一 般 職 報　酬 給　料

（千円） （千円）

補正後 62 － 157,902 137,732 295,634

区　 分

職　 員　 数
法定福利費 合　計

57,944 353,578

手　当

353,578

比　較 0 － 0 0 0

補正前 62 － 157,902

手　当
の比較

区  分
通勤手当 超過勤務手当 夜勤手当

（千円） （千円） （千円）

比　較 0 0 0

補正前 4,358 65,132 771 57,281 10,190

補正後 4,358 65,132 771 57,281 10,190

給   　与  　 費

0 0

期末手当 特殊勤務手当

（千円） （千円）

137,732 57,944

0 0

295,634

議
9
5
-
5

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー ２　投資活動によるキャッシュ・フロー

当年度純損失 △ 73,419,000 有形固定資産の取得による支出 △ 134,728,000

減価償却費 139,897,000 有形固定資産の売却による収入 2,000,000

退職給付引当金の増減額（△は減
少）

136,286,000 国庫補助金等による収入 5,029,000

賞与引当金の増減額（△は減少） 1,658,615 投資活動によるキャッシュ・フロー △ 127,699,000

その他引当金の増減額（△は減少） 1,892

長期前受金戻入額 △ 27,211,000 ３　財務活動によるキャッシュ・フロー

受取利息及び配当金 △ 519,000
建設改良費等の財源に充てるための
企業債による収入

133,600,000

支払利息及び企業債取扱諸費 1,216,000
建設改良費等の財源に充てるための
企業債の償還による支出

△ 110,000,000

固定資産除却費 232,000 財務活動によるキャッシュ・フロー 23,600,000

固定資産売却損益（△は益） 2,578,000

預託金の増減額（△は増加） 16,000 資金増加額（又は減少額） 79,952,917

未収金の増減額（△は増加） 10,671,611 資金期首残高 821,748,195

未払金の増減額（△は減少） △ 4,300,508 資金期末残高 901,701,112

預り金の増減額（△は減少） △ 2,358,693

小計 184,748,917

利息及び配当金の受取額 519,000

利息の支払額 △ 1,216,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 184,051,917

令和７年度　伊丹市交通事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

議
9
5
-
6
交
通
事
業
会
計

1 　固　　　定　　　資　　　産

(1)

ア 1,980,760,240

△ 1,657,065,542 323,694,698

イ 393,145,343

△ 150,069,217 243,076,126

ウ 123,939,646

△ 79,050,510 44,889,136

エ 252,240,960

△ 215,913,597 36,327,363

オ 152,778,055

△ 141,914,090 10,863,965

カ 433,546,079

△ 326,718,367 106,827,712

キ 129,987,863

895,666,863

(2)

ア 800,000

800,000

896,466,863

2 　流　　　動　　　資　　　産

(1) 901,701,112

(2) 61,000,000

(3) 2,451,108

(4) 1,622,147

(5) 4,159,430

970,933,797
1,867,400,660

構 築 物 減 価 償 却 累 計 額

令和７年度　伊丹市交通事業予定貸借対照表
(令和8年3月31日)

資　　産　　の　　部

有 形 固 定 資 産

車 両

車 両 減 価 償 却 累 計 額

建 物

建 物 減 価 償 却 累 計 額

建 物 付 属 設 備

建物付属設備減価償却累計額

構 築 物

未 収 金

機 械 及 び 装 置

機械及び装置減価償却累計額

工 具 器 具 及 び 備 品

工具器具及び備品減価償却累計額

土 地

有 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

出 資 金

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

貯 蔵 品

前 払 費 用

預 託 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

議
9
5
-
7

3 　固　　　定　　　負　　　債

(1)

ア
591,731,639

591,731,639

(2)

ア 1,286,737,389
1,286,737,389

1,878,469,028

4 　流　　　動　　　負　　　債

(1)

ア
121,980,000

121,980,000

(2) 86,298,000

(3)

ア 84,589,315

イ 16,622,000

101,211,315

(4) 32,058,024

341,547,339

5 　繰　　　延　　　収　　　益

(1) 459,315,935

(2) △ 386,305,741

73,010,194

2,293,026,561

引 当 金 合 計

負　　債　　の　　部

企 業 債
建 設 改 良 等 の 財 源 に 充 て る
た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

長 期 前 受 金

固 定 負 債 合 計

企 業 債
建 設 改 良 等 の 財 源 に 充 て る
た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計

預 り 金

流 動 負 債 合 計

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

議
9
5
-
8
交
通
事
業
会
計

6 　資　　　　 本　　　　　金 556,750,000

7 　剰　　　　 余　　　　　金

(1)

ア 17,709,330

イ 47,881,200

ウ 204,730,855

エ 38,905

オ 20,957,992

291,318,282

(2)

ア 1,273,694,183

1,273,694,183

△ 982,375,901

△ 425,625,901
1,867,400,660

欠 損 金

資　　本　　の　　部

資 本 剰 余 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

他 会 計 補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

欠 損 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

議
9
5
-
9
＊

	令和７年度 伊丹市交通事業会計補正予算（第１号）
	補正予算実施計画（第１号）
	補正予算給与費明細書
	予定キャッシュ・フロー計算書
	予定貸借対照表